
 

  

Milano, 1 febbraio 2026 
ATTI DEL COMUNE 

 

  
 

Rif. int. 8-1-2026 

 

Direzione Sicurezza Urbana                                                            Direzione Mobilità 
Area Controllo Territoriale                                                              Area Pianificazione e Programmazione Mobilità 
Unità Traffico                                                                                     

22/2026 
(D.S.D.) 
 
 
Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DEI VIALI ALEMAGNA, MOLIERE, MILTON, CURIE, PER EVENTO 

 
Unità Territoriale: 1 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Vista l’istanza inoltrata in data 30 gennaio 2026 dal Responsabile del procedimento dell’Unità Territoriale 1 – Ufficio 
Manifestazioni, nella quale si esprime parere favorevole, a seguito del Piano di chiusure viabilistiche approvato in sede 
di Comitato Provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica del 14 gennaio 2026 inerente agli eventi connessi ai Giochi 
Olimpici Milano Cortina 2026, al fine dello svolgimento di un evento all’interno del Palazzo della Triennale con presenza 
di personalità istituzionali, con chiusura delle località in oggetto al transito veicolare; 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visti gli articoli del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. 16/12/1992 n.495); 
 
Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art.71 comma 2 dello Statuto del Comune di Milano; 
 
Ravvisata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree sopra descritte, durante il periodo di 
svolgimento della citata attività; 
 

ORDINA 
 
la chiusura al transito veicolare di viale Alemagna, viale Moliere, viale Milton, viale Curie (tratto cavalcavia Ferrovie 
Nord), dalle ore 10.00 alle ore 21.00 del giorno 6 febbraio 2026 da effettuarsi con modalità da concordare con l’Unità 
Territoriale 1 - Ufficio Manifestazioni. 
 
Gli utenti della strada dovranno osservare la segnaletica stradale provvisoria  ivi posizionata che,  posta in esecuzione 
dall’impresa esecutrice dei lavori, dovrà essere in osservanza alla disciplina prevista dal vigente Codice della Strada, 
dagli articoli del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione e dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10 
luglio 2002 – “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strada, da adottare per 
il segnalamento temporaneo”, come da prescrizioni impartite dall’Unità Territoriale 1 – Ufficio Manifestazioni.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
2
/
2
0
2
6
.
0
0
6
6
4
0
5
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
2
3
9
/
2
0
2
6
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
0
2
/
2
0
2
6
.
0
0
6
6
4
0
5
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
2
3
9
/
2
0
2
6
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o


